

---

# *Jensen's Bøfhus A/S*

Cortex Park, 12,7, 5230 Odense M

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 13 21 25 38

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 20/6 2024

Alex Gundersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Jensen's Bøfhus A/S Cortex Park, 12,7 5230 Odense M  CVR-nr: 13 21 25 38 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Christian Pagaard Junker, formand Nicolaj Anders Mich Engdahl Daniel Treu Andersen
<b>Direktion</b>	Nicolaj Anders Mich Engdahl
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttotab	-4.938	-32.206	60.165	64.521	90.648
Resultat af primær drift	-9.109	-33.727	-11.832	-13.549	-4.478
Resultat af finansielle poster	-3.270	-1.140	-734	-170	991
Årets resultat	-12.379	-40.818	-12.566	-13.719	-4.683
<b>Balance</b>					
Balancesum	28.399	25.658	38.076	31.476	44.390
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.541	9.200	3.032	4.294	-2.252
Egenkapital	-48.758	-36.379	4.439	-2.995	10.724
Antal medarbejdere	0	0	173	228	257
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-32,1%	-131,4%	-31,1%	-43,0%	-10,1%
Soliditetsgrad	-171,7%	-141,8%	11,7%	-9,5%	24,2%
Egenkapitalforrentning	29,1%	255,6%	-1740,4%	-355,0%	-35,8%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af restauranter under navnet Jensen's Bøfhus.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK 12.379, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på TDKK 48.758.

## Kapitalberedskabet

Der henvises til beskrivelse i regnskabets note 1.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### Drift

Den største risiko er stigninger i råvarepriserne samt fødevarerikkerhed.

### Finansielle risici

Den største risiko er eventuelle stigninger i råvarepriserne samt markedsændringer i form af recession.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

I restauranterne fortsætter arbejdet med at genskabe en moderne kæderestaurant. Der vil være fokus på fornyelse, gæsteoplevelsen og et bredere sortiment. Samtidig vil vi også styrke samarbejdet med vores nærmeste leverandører, til glæde for vores gæster.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-4.938</b>	<b>-32.206</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.567	-3.532
Andre driftsomkostninger		-604	2.011
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-9.109</b>	<b>-33.727</b>
Finansielle indtægter		1	10
Finansielle omkostninger	2	-3.271	-1.150
<b>Resultat før skat</b>		<b>-12.379</b>	<b>-34.867</b>
Skat af årets resultat	3	0	-5.951
<b>Årets resultat</b>	4	<b>-12.379</b>	<b>-40.818</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.495	8.380
Indretning af lejede lokaler		6.677	8.340
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>15.172</b>	<b>16.720</b>
Deposita	7	4.982	4.822
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.982</b>	<b>4.822</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.154</b>	<b>21.542</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.272	2.752
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.272</b>	<b>2.752</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.050	704
Andre tilgodehavender		1.047	338
Periodeafgrænsningsposter	8	1.160	204
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.257</b>	<b>1.246</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.716</b>	<b>117</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.245</b>	<b>4.115</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.399</b>	<b>25.657</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		4.000	4.000
Overført resultat		-52.758	-40.379
<b>Egenkapital</b>		<b>-48.758</b>	<b>-36.379</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.857	6.158
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.026	32.899
Deposita		927	927
Anden gæld		8.361	13.058
Periodeafgrænsningsposter	9	6.986	8.994
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>77.157</b>	<b>62.036</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>77.157</b>	<b>62.036</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.399</b>	<b>25.657</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Begivenheder efter balancedagen	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	4.000	-33.577	-29.577
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-6.802	-6.802
Korrigeret egenkapital 1. januar	4.000	-40.379	-36.379
Årets resultat	0	-12.379	-12.379
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>4.000</b>	<b>-52.758</b>	<b>-48.758</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabets økonomiske resultat for 2023 udviser et underskud før skat på DKK 12,4 mio. og egenkapitalen er pr. 31. december 2023 negativ med DKK 48,7 mio.

Selskabets aktiviteter finansieres blandt andet via kreditfaciliteter stillet til rådighed af koncernens bankforbindelse. Kreditfaciliteterne er stillet til rådighed på koncernniveau, hvorfor vurderingen af tilstrækkeligheden heraf også er foretaget på dette niveau.

Koncernen budgetterer med en omsætning og et resultat før skat for regnskabsåret 2024 på henholdsvis DKK 475-495 mio. og DKK 0-5 mio.

Efter regnskabsårets afslutning har selskabets aktionærer indskudt yderligere DKK 23 mio. i supplerende likviditet ligesom koncernens bankforbindelse har bibeholdt kreditrammen. Det er ledelsens vurdering, at koncernen herefter har et tilstrækkeligt kapitalberedskab.

Ledelsen aflægger på ovenstående grundlag årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

## 2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder  
Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	TDKK	TDKK
	3.244	1.148
	27	2
	<u>3.271</u>	<u>1.150</u>

## 3. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat

	2023	2022
	TDKK	TDKK
	0	5.951
	<u>0</u>	<u>5.951</u>

## 4. Resultatdisponering

Overført resultat

	2023	2022
	TDKK	TDKK
	-12.379	-40.818
	<u>-12.379</u>	<u>-40.818</u>

## Noter til årsregnskabet

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	TDKK
Kostpris 1. januar	100
Kostpris 31. december	100
Ned- og afskrivninger 1. januar	100
Ned- og afskrivninger 31. december	100
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	73.204	70.677
Tilgang i årets løb	2.103	439
Afgang i årets løb	-183	-479
Kostpris 31. december	75.124	70.637
Ned- og afskrivninger 1. januar	64.824	62.337
Årets afskrivninger	1.944	1.623
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-139	0
Ned- og afskrivninger 31. december	66.629	63.960
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.495</b>	<b>6.677</b>
Afskrives over	3-10 år	5-10 år

### 7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	TDKK
Kostpris 1. januar	4.822
Tilgang i årets løb	160
Kostpris 31. december	4.982
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.982</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## 10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har afgivet virksomhedspant på TDKK 71.500 med pant i varebeholdninger, immaterielle rettigheder, driftsinventar, og driftsmateriel samt tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi på:

2023

TDKK

2022

TDKK

18.210

20.176

### Leje- og leasingforpligtelser

Husleje- og leasingforpligtelser

48.661

48.192

### Kautions- og garantiforpligtelser

Koncernens selskaber har afgivet en selvskyldnerkaution over for sin bankforbindelse Nykredit A/S. Kautionsforpligtelsen omfatter den samlede bankgæld optaget af Jensen's Food Group A/S, Jensen's Bøfhus Holding A/S, Jensen's Bøfhus A/S, Jensens Foods A/S, Jensens Bøfhus AB og Karl Chr. Skov Jensen A/S hos Nykredit.

Selskabet har afgivet erklæring om pantsætningsforbud uden samtykke fra Nykredit.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for New Start 3 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Jensen's Bøfhus Holding A/S, Odense	Hovedaktionær
New Start 3 ApS, Odense	Ultimativ moderselskab

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
New Start 3 ApS	Odense
Jensen's Bøfhus Holding A/S	Odense

## 12. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jensen's Bøfhus A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i TDKK.

### Rettelse af væsentlige fejl

Der er i regnskabsåret konstateret fejl ved indregning af anden gæld vedrørende 2020-2022. Ledelsen har derfor besluttet at rette sammenligningstallet for at sikre et retvisende billede af regnskabet.

Tilpasningen har haft en negativ resultatmæssig effekt for 2022 på DKK 6,8 mio., samt ændret egenkapital negativt med DKK 6,8 mio.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet Jensens Food Group A/S har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

# Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

# Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der afskrives ikke på kunst.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

## Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital